
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

    Xhezair ZAGANJORI Kryesues 

    Ardian DVORANI  Anëtar 

Arjana FULLANI  Anëtar 

Andi ÇELIKU  Anëtar 

Medi BICI   Anëtar 

 

Në séancën gjyqësore  të datës 30.06.2015, mori në shqyrtim çështjen  administrative që i 

përket: 

PADITËS :     Nesti  Janku 

I PADITUR : Bashkia Përmet. 

OBJEKTI : Detyrimin e palës së paditur te paujë dëmshpërblim: dy muaj page për 

mosrespektimin e afateve te njoftimit pas kohës se marrjes prove (neni 143/1 K.Punës), dy muaj 

page për mosrespektimin të procedurës se njoftimit (neni 144 K.Punës) Një vit page për 

zgjidhjen e menjëhershme të arsyeshme ose te justifikuara te marrëdhënieve te punës (nenet 

146, 155 te K.Punës. Shpërblimin për  vjetërsi ne pune (neni 145 i L.Punës. 

BAZA LIGJORE : Neni 32 te K.Pr.C dhe nenet 140 – 155 te K.Punës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Përmet,  me vendimin nr. 351,  datë  15.11.2011 ka vendosur: 

Pranimin e pjesshëm te padisë. 

Detyrimin e palës së paditur Bashkia Përmet te dëmshpërbleje paditësin Nesti Janku në masën e 

8 muajve pagë, me pagën në momentin e zgjidhjes së kontratës se punës ne mënyrë të 

menjëhershme. 

Detyrimin e palës së paditur Bashkia Përmet te dëmshpërblejë paditësin Nesti Janku në masën e 

2 muajve  pagë për mosrespektimin te afatit te njoftimit. 

Detyrimin e palës së paditur Bashkia Përmet te dëmshpërblejë paditësin Nesti Janku në masën e 

2 muajve  pagë për mosrespektimin te procedurës për zgjidhjen e kontratës së punës. 

Rrëzimin për pjesën tjetër të padisë. 

 

Gjykata e Apelit   Gjirokastër, me vendimin Nr. 28, datë  26.01.2012 ka vendosur: 

Lënien ne fuqi të vendimit civil nr 351, datë 15.11.2011 te  Gjykatës së Rrethit Gjyqësor  

Përmet. 

 

Kundër vendimit te gjykatës, ka ushtruar rekurs Bashkia Përmet e cila kërkon prishjen e 

vendimeve... 

*** 

 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës se Larte,  duke u bazuar në nenin 63  të Ligjit nr.49, datë 

03.05.2012  të “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative”. 

 

V E N D O S I 

 

 Ndryshimin e vendimit nr 351, datë 15.11.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Përmet dhe 

vendimit nr. 28, datë 26.01.2012 te Gjykatës  së Apelit Gjirokastër dhe rrëzimin e kërkesë 

padisë. 

            Tiranë, me 30.06.2015                   

 Nr. 11241-00726-00-2012 i  Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-2189 i Vendimit  (430) 

 

  

Dixh
ita

liz
ua

r d
he

 P
erp

un
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 pë

r Ç
ës

htj
et 

e I
nfo

rm
im

it P
ub

lik
 

www.in
foc

ip.
org


	Andi ÇELIKU  Anëtar
	Medi BICI   Anëtar
	V E N D O S I
	Tiranë, me 30.06.2015




